
   

 

5. ¬rgang 2. udgave maj 2012    nr. 16.                      

  Til gavn for de mange og fornßjelse for de fleste. 

 Et blad udgivet af Avnbßl/Ullerup landsbylaug                   

Kom og se    

Nydambåden 

Side 5 

Vandhulstur i 

Avnbølsned 

Side 8 

500.000 til    

Nydambåden 

Side 17 

Frejas rejsedag-

bog 

Side 14 

Ny bog om mod-

standsbevægel-

sen          Side 10 

KT fortæller 

 

Side 20, og 28 

Få alt at vide om 

solceller 

Side 23 

Husholdnings-

foreningen stop-

per          Side 31 

Fællesspisning 

 

Side 35 

Langbenede gæster i Tranekær 

Så kom den, den med spænding ventede motorvej, 

meningerne er delte om dens tilstedeværelse og 

dens indflydelse på hvordan trafiksikkerheden vil 

udfolde sig igennem Avnbøl og Ullerup.  

Et er dog sikkert, det er blevet nemmere at være trafikant 

på vej mod Sønderborg, især i morgentimerne. Med tiden 

finder vi sikkert også svar på det med sikkerheden. 
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Alle taler om vejret, men ingen gør noget ved det! Den ven-

ding høres ofte og bruges i flæng om emner, som er på manges 

læber, men som ingen rigtig gør noget ved. I de sidste måneder 

har et bestemt emne ligget mange på sinde, når mennesker til-

fældigt har mødtes - nemlig vores skolelukning. Personligt tror 

jeg, at de fleste argumenter har været i spil, og mange menne-

sker har kæmpet en brav kamp. I dette tilfælde kan man ikke påstå, at ingen 

har gjort noget ved det, blot har vi kunnet konstatere, at løbet er kørt for sko-

len i Ullerup. Mangen en gang er skolelukningen blevet begrædt, og især 

den nye storkommune har folk imellem fået verbale øretæver for den beslut-

ning, som er taget. Da jeg på den måde forleden begræd vor skoles ulykkeli-

ge skæbne overfor en gammel Sundevedpolitiker, fik jeg ikke den reaktion, 

jeg forventede. òJaò sagde han, òtrist er det for skolen, men det er slet ikke 

sikkert, at den havde eksisteret så længe, hvis vi stadig havde vores lille 

kommune. Dengang blev tanken om skolelukning også luftet, og økonomien 

kunne ogs¬ have tvunget os til detò. Det gav stof til eftertanke, og jeg ville 

gerne have det lidt mere uddybet og have bragt en artikel om emnet i bladet, 

men det blev ikke denne gang, og måske skal det også bare have lov at lig-

ge. 

I stedet vil jeg dvæle lidt ved et andet ordsprog, som siger, at alle vil udvik-

ling, men ingen vil forandring. Inde i bladet skriver KT om nødpenge udstedt 

af Avnbøls kommuneforstander. Altså var Avnbøl en kommune for sig, Ulle-

rup også, Blans osv. Kunne vi i dag forestille os, at det skulle have fungeret 

optimalt? Ikke jeg i hvert tilfælde. Man siger, at verden er blevet mindre, og 

hvad der sker på den anden side af kloden, ved vi alt om øjeblikket efter. Vi 

er igennem tiden blevet mere mobile, og afstande er ikke den store hindring 

længere, og de fleste af os er elektronisk i stand til at komme i kontakt med 

det offentlige. òGlobaliseringen har ramt osò. Selvfßlgelig er der ulemper 

ved alting, men jeg tror, at vore børn og børnebørn engang vil tænke, som 

mange af os gør nu. Hvordan kunne alting da fungere med de mange små 

kommuner, før de blev lagt sammen. 

Slutteligt min lille klagesang om manglende indlæg til bladet ï husk nu at 

skrive noget, når noget kommer os alle ved. Det bliver kun et godt blad, hvis 

der er lidt for enhver smag.  

God læselyst 

Bo 
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Generalforsamlingen gik også godt igen i år. Mødet blev 

holdt i en hyggelig stemning og god ro og orden. Vi måtte 

ved den lejlighed sige tak for denne gang til Jette Moos, 

Hanne V. Jensen og Jan-Erik Rasmussen, som valgte ikke at 

genopstille til bestyrelsen. Jeg vil gerne takke for det arbej-

de, I har lagt i laugets bestyrelse.  

Vi ser så frem til at arbejde videre i den nye bestyrelse, hvor 

vi siger velkommen til Ulla Johannsen, Robert Johannsen og 

Erik Nissen. 

I kan se på side 2 i bladet her, hvordan vi fordelte posterneJ. 
Jeg glæder mig til at arbejde sammen med den nye bestyrelse og ser frem til 

det kommende år. 

Asmus 

For et par år siden blev vi fra kommunal side begavet med et beløb på ikke 

mindre end 20.000 kr. Disse penge var øremærket til projekt generations-X. 

Det ville sige et tilskud til blivende ting, arrangementer el. lignende, som 

skulle være for folk i alle aldre.  

En stor del af disse penge er brugt i Avnbølsned til Dansepladsen. Men der 

er stadig lidt penge til overs i den pulje. Landsbylauget har rundet beløbet 

op, så der nu er 5.000 kr.  

Disse penge, eller dele af dem, kan man nu søge, hvis man står med en god 

idé til at samle folk om et arrangement el. lignende, men bare ikke lige tror, 

at det hænger sammen med økonomien.  

Vi har jo fællesspisning, Sankt Hans, osv. men vil man gerne lave en lokal 

fodboldturnering, dilettantforestilling el. snobrødsbagningskonkurrence med 

efterfølgende vandrepokalpokaloverrækkelse, så er her altså muligheden for 

at få økonomien til at hænge sammen. Eneste betingelse er, at det skal være 

for alle, og at det foregår i lokalområdet. 

Har du/I en god idé, så kontakt en fra landsbylauget eller skriv til kon-

takt@au-laug.dk, s¬ bliver forslaget taget op og vurderet.  

Husk at det ikke drejer sig om, hvad Landsbylauget kan lave, men hvad I 

kan lave med støtte fra landsbylauget. 

mailto:kontakt@au-laug.dk
mailto:kontakt@au-laug.dk
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Kom og se Nydambåden og få et indblik i, hvordan man byggede skibe 

for 1.700 år siden.  

Onsdag d. 13. juni klokken 17.00 vil Jørgen Lind, som selv har tilbragt man-

ge timer som skibstømrer på projektet, vise rundt, fortælle, svare på spørgs-

mål og i det hele taget fortælle om det store arbejde, som de mange frivillige 

har lagt i at lave båden. 

Rundvisningen tager ca. en time, og efterfølgende har vi tændt grillen op ved 

stranden, her er man velkommen til at tilberede sin medbragte mad og siden 

nyde den i selskab med familien eller 

naboen. 

 

Vi sørger for: 

Det gode vejr (håber vi) 

En brugbar grill 

I sørger for: 

Mad og drikke 

Tæpper/stole 

Godt selskab 

Og masser af spørgsmål til vor 

kompetente guide 

 

Vi håber at se så mange som muligt 

Avnbøl-Ullerup landsbylaug. 
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Blans landsbylaug købte sidste år bade-

broen ved Ballebro. Kommunen havde 

hidtil sat den op i foråret og pillet den ned 

igen efter sæsonen. Det er fra kommunens 

side blevet sparet væk, og derfor købte 

landsbylauget i Blans badebroen. De har 

altså nu arbejdet med den.  Det arbejde 

med at få broen samlet og ud i vandet, 

syntes vi i Avnbøl ï Ullerup landsbylaug 

ikke, de skulle stå selv med nede i Blans. 

Derfor havde vi tilbudt at hjælpe. Vores 

opgave blev at skaffe maskiner til at rense 

stranden for tang mm. 

Nis Phillipsen, som er tovholder på bade-

broen, ringede og fortalte, at datoen var 

sat til d. 28/4 kl. 09.00 og det plejer at ta-

ge ca. to timer. Vi kunne ikke nå at få det 

med i au-posten, så vi kom kun med et par 

frivillige.  

Vi var 17 hjælpere fra både Avnbøl, Ulle-

rup og især Blans. Kurt Lorenzen kom 

med en rendegraver og Asmus Madsen 

kom med traktor og vogn. Mens broen 

blev kørt ud i vandet med en manitu og 

stillet op, gravede vi tang væk fra kanter-

ne, derefter kom Kurt og læssede tangen 

på vognen, som måtte tømmes ikke min-

dre end ti gange, før alt var kørt væk. 

Det passede faktisk fint med mandskabet, 

men vi kunne godt være et par flere, så 

havde vi fået nået lidt mereJ 
Vi blev enige om, at resultatet blev godt. 

Og stranden og broen er nu klar til som-

meren. 

Vi sluttede af med en kop kaffe og boller. 

òdet smagte godtò 

Tak for indsatsen. 


